

Türkiye’de Son İki Haftada... (1 – 15 Ağustos, 2022)

1 AĞUSTOS 2022

Demans hastası hükümlü, eski general Çevik Bir’e tahliye; tutuklu yargılanan eski milletvekili, demans hastası Aysel Tuğluk’a duruşmada ifade zorlaması

28 Şubat davasında hakkında müebbet hapis cezası verilen ve 11 aydır cezaevinde tutulan dönemin Genelkurmay 2'nci Başkanı Çevik Bir, demans hastası olduğu için tahliye edildi. Aynı gün, demans hastalığı olduğu gerekçesiyle defalarca tahliyesi talep edilen tutuklu avukat Aysel Tuğluk, mahkemede ifade vermeye zorlandı.

Çevik Bir, hükmün kesinleşmesinin ardından 2021 Ağustos ayında cezaevine girmişti. 21 Haziran 2022 tarihinde İzmir Eğitim ve Araştırma Hastanesi'ne sevk edildi ve demans teşhisi konuldu. Raporu inceleyen Adli Tıp Kurumu, Çevik Bir'in, ileri demans hastalığı nedeniyle hayatını “cezaevinde yalnız idame edemeyeceği” yönünde görüş bildirdi. Bunun üzerine İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı İnfaz Savcılığı Çevik Bir'in infazına ara verilmesine karar verdi.

Şubat 2021’de “demans” hastalığı teşhisi konulan Demokratik Toplum Kongresi (DTK) eski Eş Genel Başkanı ve eski milletvekili tutuklu siyasetçi Aysel Tuğluk hakkında ise aynı Adli Tıp Kurumu üç kez yapılan başvuruda da olumsuz karar vermişti.

13 Ağustos 2022 günü AYM, demans teşhisi konan Aysel Tuğluk için avukatlarının yaptığı cezanın infazının ertelenmesi ve tahliye edilmesine ilişkin tedbir talebinin reddine hükmetti.

OHAL’in son üç uygulamasından ikisi daha sona erdi

2018’de kaldırılan olağanüstü halin (OHAL) ardından yasa çıkartılarak devamı kararlaştırılan üç kritik OHAL yetkisinden ikisi resmen sona erdi.

1 Ağustos 2022 tarihi itibarıyla OHAL döneminde 12 güne kadar çıkabilen gözaltı süreleri, dört günü geçemeyecek. Kamudan ihraçlar için normal disiplin prosedürleri işletilecek.

OHAL uygulamalarından “terör örgütü irtibatlı şirketlere Tasarruf Mevduatı Sigorta Fonu’nun (TMSF) kayyum atanması” ise iki yıl daha devam edecek.

OHAL 2016’daki 15 Temmuz darbe girişimi sonrası ilan edilmiş ve yedi uzatılmıştı. Böylece OHAL toplam iki yıl sürmüştü. Bu dönemde 32 kanun hükmünde kararname çıkartıldı. Bu kararnamelerle, 125 bin 678 kişi kamudan ihraç edildi, 3 bin 213 kişinin rütbesi söküldü, 2 bin 761 kurum-kuruluş ise kapatıldı. Toplamda; 131 bin 922 tedbir işlemi gerçekleştirildi.

TMSF'nin kayyum atanmasına dair düzenleme çıkartıldığında üç yıl süreyle uygulanacağı belirtilmişti. Üç yıllık süre 31 Temmuz 2021'de sona erdi. Ancak hükümet sürenin uzatılması kararı aldı. Muhalefetin yoğun itirazları sonucunda, gözaltı ve ihraç uygulamasının bir yıl, TMSF'nin kayyum atanması uygulamasının ise üç yıl daha devamı kararı verilmişti.

3 AĞUSTOS 2022

Haklarını almak için iş bırakan Yapı&Yapı İnşaat işçileri gözaltına alındı

Yapı&Yapı İnşaat'ta çalışan ve haklarını alamadıkları için iş bırakma eylemine giden işçiler 'Kaymakamlık yasağı' gerekçe gösterilerek gözaltına alındı.

İşçiler fazla mesai ücretleri, sigorta farkları gibi haklarının gasp edildiği için Dev Yapı-İş ve İnşaat-İş sendikaları, işçilerle birlikte 2 Ağustos 2022 günü iş bırakarak direnişe geçmişti. Ümraniye Kaymakamlığı ise işçilerin eylem kararı alması sonrası Yapı&Yapı İnşaat'ın genel merkezinin bulunduğu bölgenin yakınlarında bir ay süreyle eylem yapma yasağı ilan etmişti.

Eylemin ikinci gününde gözaltına alınan işçiler, akşamüstü saatlerinde serbest bırakıldı.

Yapı & Yapı İnşaat'ın şantiyelerinde çalışan işçiler, 2018 yılında da hakları gasp edildiği gerekçesiyle eylem yapmıştı. 15 Nisan 2018'de başlattıkları eylemde, hemen her gün gözaltına alınıp serbest bırakılmışlardı. İşçiler eylemlerinin 11. gününde haklarını almıştı.

Boğaziçi Üniversitesi LGBTİ+ temalı filmlerden sonra sinema kulübünün faaliyetlerini de yasakladı

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan tarafından Boğaziçi Üniversitesi'ne kayyum rektör olarak atanan Naci İnci, Boğaziçi Üniversitesi Sinema Kulübü'nün faaliyetlerini bir ay süreyle yasakladı ve kulüp yönetim kurulu görevden aldı.

Boğaziçi Üniversitesi Sinema Kulübü'nün 18 Temmuz'da düzenleyeceği açık hava film gösteriminde yer alan LGBTİ+ temalı filmlerin gösterilmesi hiçbir gerekçe olmadan engellenmişti.

5 AĞUSTOS 2022

AYM: Kayyım rektöre "kayyım rektör" demek suç olamaz

Anayasa Mahkemesi (AYM), rektör Ahmet Çamsarı'nın uyguladığı disiplin cezalarının eleştirildiği eylemde katılan Mersin Üniversitesi öğrencisi İlknur Uyan'a 1 aylık uzaklaştırma ve disiplin cezası verilmesini hak ihlali saydı.

İlknur Uyan, Kasım 2017'de Ankara Gar Katliamı'nın protesto eden öğrencilere açılan soruşturmalara tepki göstermek için Gazeteciler Cemiyeti'nde yapılan basın açıklamasına katılmıştı. Rektörlük bu eylemde yapılan açıklamada kullanılan "Kayyım Rektör" ifadesinin "şeref ve haysiyeti zedeleyici" olduğu iddiasıyla soruşturma açmıştı.

İlknur Uyan kendisine verilen ceza üzerine Şubat 2018'de 'idari işlemin durdurulması' talebiyle Mersin İdare Mahkemesi'ne başvurdu. Ancak Mersin 2. İdari Mahkemesi Uyan'ın talebini "Hukuka aykırılık yoktur" kararıyla reddetti.

İlknur Uyan'ın istinaf başvurusu Konya Bölge İdare Mahkemesi tarafından kabul edilmedi. İlknur Uyan bunun üzerine AYM'ye gitti. Kararı inceleyen AYM, Uyan'ın ifade özgürlüğünün bulunduğunu ve verilen ceza ile eğitim hakkının ihlal edildiğine karar verdi. Eğitim hakkının ihlalinin sonuçlarının ortadan kaldırılması isteyen AYM dosyayı yeniden yargılama yapılması için Mersin 2. İdare Mahkemesi'ne gönderdi. AYM ayrıca İlknur Uyan'a 13 bin 500 TL manevi tazminat ödenmesine hükmetti.

7 AĞUSTOS 2022

Spotify'a 'dini değerlere ve devlet büyüklerine hakaret' iddiasıyla soruşturma

Müzik şirketi Spotify hakkında soruşturma başlatıldı. Soruşturmanın, kullanıcılar tarafından oluşturulan müzik listelerine verilen isimlerin "dini değerleri aşağıladığı" ve "devlet büyüklerine hakaret içerdikleri" iddiasıyla CİMER'e yapılan şikayetler üzerine başlatıldığı belirtildi.

Şikâyete konu dinleme listelerine verilen başlıklardan bazıları şöyle:

"Allah'ın telefon zil sesi", "Hz. Muhammed'in devesiyle yanlarken dinledikleri", "Allah'ın Hz. Adem'i cennetten kovarken dinlediği şarkılar", "Hz. Muhammed görse Kuran'a ekler", "Recep Tayyip Erdoğan'ın rakı içerken dinlediği şarkılar", "Hz. Ali'nin makas atarken dinlediği şarkılar", "Hz. Muhammed'in miraca yükselirken dinlediği şarkılar", "Allah yasaklı meyve anonsu yaptığı sırada Hz. Meryem bu listeyi dinlerken anonsu duymadı", "Kerbela olayında Hz. Ali'yi gazlayan şarkılar", "Hz. Ali'nin halifeliği kaybettiğinde dinlediği şarkılar."

9 AĞUSTOS 2022

Marmaris Kızılbük'teki Sinpaş inşaatının iptali için yapılan nöbet eyleminde 15 gözaltı

Marmaris'te mahkeme ve belediye kararına rağmen inşaat faaliyetini sürdürürken Sinpaş'ın faaliyetlerini durdurması için nöbet eylemi yapan çevrecilerden 15 kişi gözaltına alındı.

Sinpaş Gayrimenkul Yatırım Ortaklığı A.Ş. Muğla Marmaris ilçesi İçmeler Mahallesi Kızılkum mevkiinde "Marmaris Kızılbük Resort Otel ve Devremülk" adlı bir proje sürdürüyor. Bu proje ile ilgili "ÇED gerekli değildir" kararının iptali için açılan davada Temmuz ayında çevrecilerin lehine karar çıktı.

Mahkemenin iptal kararına rağmen inşaata devam eden şirketin faaliyetlerini Marmaris Belediyesi, 7 Ağustos 2022 günü durdurdu. Mahkeme ve belediye kararına uymayan şirket 9 Ağustos 2022 günü inşaata devam edince, Muğla Çevre Platformu (MUÇEP) üyeleri nöbet eylemi tutmaya başladı. Ancak polis 15 eylemciyi gözaltına alarak Marmaris İlçe Emniyet Müdürlüğü'ne götürdü. Gözaltına alınanlar yapılan işlemlerin ardından akşamüstü saatlerinde serbest bırakıldı.

Boğaziçi Rektörlüğü mahkeme kararına rağmen Can Candan'ın üniversite ile ilişkisini kesti

Boğaziçi Üniversitesi'nde atanmış yönetim, mahkeme kararına rağmen Can Candan'ın görev süresinin uzatılmadığını yazılı olarak tebliğ etti.

Boğaziçi Üniversitesi atanmış yönetimi, akademisyen ve belgesel sinemacı Can Candan'a görev süresinin uzatılmadığını yazılı olarak tebliğ etti.

Can Candan 18 Temmuz 2022 günü rektörlüğe karşı açtığı davayı kazanmıştı. İstanbul 7'inci İdare Mahkemesi, yoksun kaldığı özlük ve maddi haklarının Candan'a faiziyle ödenmesine hükmetmişti.

Can Candan'ın görevden alınma süreci 2 Ocak 2021'de Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi ile Boğaziçi Üniversitesi'nin akademisyenlerine danışılmadan kayyım rektör Melih Bulu'yu atamasıyla başladı. Boğaziçi Üniversitesi öğrencileri ve öğretim üyeleri bu antidemokratik kararın geri alınması için eylemlere başladılar. 2007'den beri üniversitede eğitim veren Can Candan, bu eylemlerde aktif olarak yer alıyordu.

Candan 3 Ağustos 2021'de Boğaziçi Üniversitesi Rektörlüğüne yürütmenin durdurulması ve iptali için dava açmıştı. Bu davayı kazanması üzerine rektörlüğün aldığı karar tedbiren durdurulmuş ve görevine yeniden atanmıştı.

Anayasa Mahkemesi kararı: 2013 yılındaki Gezi Protestoları esnasında linç edilerek öldürülen Ali İsmail Korkmaz cinayeti davasında sanık polis yeniden yargılsın

Gezi direnişi sırasında Ali İsmail Korkmaz'ın öldürülmesinden sorumlu olmak gerekçesiyle yargılanan polis Hüseyin Ergin yeniden yargılanacak. Korkmaz ailesinin başvurusu üzerine karar veren Anayasa Mahkemesi (AYM) ayrıca 'eziyet yasağı ihlal edildiği' gerekçesiyle tazminat ödenmesine de karar verdi.

2013 yılında Gezi direnişi sırasında Eskişehir'de dövülerek öldürülen üniversite öğrencisi Ali İsmail Korkmaz'ın ailesi AYM'ye "etkili ceza soruşturması yürütülmemesi", "öldürülme biçimi ile ölümünün öncesi ve sonrasında yaşanan olumsuz gelişmeler sonucunda yakın akrabaların yaşadığı ıstırap nedeniyle yaşam hakkı", "toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkı" ve "kötü muamele yasağı"nın ihlal edildiği gerekçesiyle başvuru yapmıştı.

AYM, başvuruyu ilgili 'Yaşam hakkının ihlal edildiği', 'toplantı ve gösteri yürüyüşü düzenleme hakkının ihlal edildiği' ve 'başvuruların kötü muamele yasağının kendileri bakımından ihlal edildiğine' ilişkin iddialarını 'kişi bakımından yetkisizlik' nedeniyle oy birliğiyle kabul edilemez buldu.

Dosyanın polis memuru Hüseyin Engin için yeniden yargılama yapılmak üzere Kayseri 3. Ağır Ceza Mahkemesi'ne gönderilmesine karar veren AYM, yine oybirliğiyle Ali İsmail Korkmaz'ın ailesine 67 bin 500 TL tazminat ödenmesine karar verdi.

Karar Resmi Gazete'de yayımlandı.

Ali İsmail Korkmaz 3 Haziran 2013 gecesini sivil ve polis kişilerce sokakta dövülmüştü. 38 gün komada kalan 19 yaşındaki Korkmaz, 10 Temmuz 2013'te hayatını kaybetti. Korkmaz'ın öldürülmesine ilişkin davada Korkmaz'ı darp ettikleri belirlenen İsmail Koyuncu, Ramazan Koyuncu, Muhammet Vatansever ve Ebubekir Harlar ile polis Mevlüt Saldoğan tutuklu, olay yerinde oldukları belirlenen polis memurları Şaban Gökpınar, Hüseyin Engin ve Yalçın Akbulut ise tutuksuz yargılandı.

Karar 21 Ocak 2015'teki sekizinci duruşmada açıklandı.

Mevlüt Saldođan'a 10 yıl 10 ay, Yalçın Akbulut'a 10 yıl ve Hüseyin Engin'e 7 ay 15 gün; esnaf İsmail Koyuncu, Ramazan Koyuncu, Muhammet Vatansever ve Ebubekir Harlar'a 6'şar yıl 8 ay hapis cezası verildi. Polis Hüseyin Engin davada beraat etmişti ancak Yargıtay safhasında bu karar bozuldu. Yeniden yargılanma sonucu Engin'e 7 ay 15 gün ceza verildi. AYM kararı sonrası polis memuru Engin bir kez daha yargılanacak.

10 AđUSTOS 2022

Burhaniye Kaymakamlığı Zeytinli Rock Festivali'ne izin vermedi

Balıkesir'in Burhaniye ilçesinde 2014 yılından bu yana düzenlenen 7. Zeytinli Rock Festivali'ne kaymakamlıktan izin çıkmadı. Festival 17-21 Ađustos 2022 tarihleri arasında yapılacaktı. Kaymakamlık başvuruculara verdiği resmi yanıtında festivale "kamu güvenliđi ve sađlıđı, toplumun huzuru, çevrenin korunması amacıyla" izin vermediđini bildirdi.

7 Ađustos 2022 günü İlim Yayma Cemiyeti'nin Balıkesir şubesine ait olduđunu bilgilerine ekleyen bir Twitter hesabı, Zeytinli Rock Festivali'nin ahlakı bozduđu gerekçesiyle festivali istemediklerine dair bir açıklama paylaşmıştı. Açıklamada "geređinin yapılmasını arz eden" dernek, "Gençlerimizin ve toplumun ahlakını bozması çevredeki halkın evlerine ve dükkanlarına zarar vermesi nedeniyle bu organizasyonun beldemizde yapılmasını istemiyoruz" ifadelerini kullanmıştı.

İlim Yayma Cemiyeti iktidar partisi AKP'ye yakınlığıyla biliniyor. Festivalin iptali sonrası 2012 yılından bugüne cemiyete ait yurtların yapımı, onarımı ve dekorasyonuna 12 milyon 613 bin TL'lik kamu kaynađı aktarıldığı ve iptal kararının altında imzası bulunan kaymakam İlyas Memiş'in cemiyete yakınlığı yönünde haberler yapıldı.

11 AđUSTOS 2022

Zabitanın engellediđi Kürt müzisyenlerden İBB önünde şarkılı protesto

İstanbul Taksim'de Kürtçe müzik yapan müzisyenler zabıtarlar tarafından engellendi. Müzisyenler engellenmelerinin ardından İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) Binası önünde Aynur Dođan'ın seslendirdiđi 'Yar Meleke' şarkısını söyleyerek durumu protesto etti.

CİMER'e yapılan şikayetler sonucunda düzenleyenler Meryem Ana Panayırını iptal etmek mecburiyetinde kaldıklarını duyurdu

Gökçeada'da yüzyıllardır her yıl 15 Ađustos'ta yapılan ve Meryem Ana'nın ölümüne adanan panayır bu yıl düzenlenmeyecek. Adada yüzyıllardır Meryem Ana Yortusu 15 Ađustos günü kutlanıyordu. Rum nüfusun çođunluđunun adadan ayrılmasının ardından, yortu her yıl 14-15 Ađustos günü, dünyanın farklı yerlerinden adalı Rumların ziyaret ettiđi bir panayıra dönüştü.

Türkiye ve Yunanistan'dan on binlerce kişiye ev sahipliđi yapan panayırın organizasyonunu bu yıl İmroz Eđitim ve Kültür Derneđi üstlenmişti. Dernekten bugün yapılan açıklamada Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi'ne (CİMER) gelen şikayetler üzerine iptal kararı aldıklarını duyurdu.

15 AĞUSTOS 2022

Karadeniz Bölgesi cezaevlerinde mahpusların hakları ihlal ediliyor

Özgürlük için Hukukçular Derneği (ÖHD) Van Şubesi, Van Barosu Cezaevi Komisyonu ve Tutuklu ve Hükümlü Ailelerle Yardımlaşma ve Dayanışma Derneği (TUHAY-DER) Van Şubesi'nin ortaklaşa hazırladığı "Karadeniz Bölgesi Cezaevi Raporu"nda yedi ayrı cezaevinde yapılan incelemelerde tespit edilen hak ihlali niteliğindeki uygulamalar sıralandı:

- Hapishane girişlerinde mahpuslara çıplak arama yapılıyor.
- Hücre cezaları keyfi biçimde uygulanıyor.
- Kitap kotası kadınlar koğuşunda kişi başı en fazla 7 kitap, erkekler koğuşunda ise 8 kitap ile sınırlı tutuluyor.
- Kürtçe yazılan mektuplar engelleniyor.
- Kürtçe hiçbir yayına izin verilmiyor.
- COVID-19 olan mahpusların tedavileri yapılmıyor.
- Meclis TV kanalı izlettirilmiyor.
- Hem havalandırmalarda hem de odaların içerisinde kameralar bulunuyor.
- 29 kişilik koğuşa 10 kişilik yemek veriliyor



**Avrupa Birliği tarafından
finanse edilmiştir**

Bu yayının içeriğine dair tüm sorumluluk yalnızca (h)Yd, İHD ve EuroMed'e aittir ve Avrupa Birliği'nin görüşlerini yansıtmayabilir.